
ZARZĄDZENIE Nr 1063/2015
PREZYDENTA MIASTA KRAKOWA

z dnia 05.05.2015 r.
w sprawie przyjęcia i przekazania pod obrady Rady Miasta Krakowa projektu 

uchwały Rady Miasta Krakowa w sprawie ustanowienia uprawnień do bezpłatnych 
przejazdów środkami Komunikacji Miejskiej w Krakowie.

Na podstawie art. 30 ust. 2 pkt 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2013 r. 
poz. 594, 645 i 1318, Dz. U. z 2014 r. poz. 379 i 1072) zarządza się, co następuje:

§ 1. Postanawia się przyjąć i przekazać pod obrady Rady Miasta Krakowa projekt 
uchwały Rady Miasta Krakowa w sprawie ustanowienia uprawnień do bezpłatnych 
przejazdów środkami Komunikacji Miejskiej w Krakowie.

§ 2. Wykonanie zarządzenia powierza się Sekretarzowi Miasta.

§ 3. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania.



druk nr projekt Prezydenta Miasta Krakowa

UCHWAŁA NR

Rady Miasta Krakowa

z dnia 

w sprawie ustanowienia uprawnień do bezpłatnych przejazdów środkami 
Komunikacji Miejskiej w Krakowie.

Na podstawie art. 18 ust. 1 i art. 40 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 
gminnym (Dz. U. z 2013 r. poz. 594, 645 i 1318, z 2014r. poz. 379 i 1072), w związku z art. 
50a ust. 1 ustawy z dnia 16 grudnia 2010 r. o publicznym transporcie zbiorowym (Dz. U. 
z 2011 r. Nr 5, poz. 13 i Nr 228, poz. 1368, Dz. U. z 2014 r. poz. 423 i 915 oraz Dz. U. 
z 2015r. poz. 390) Rada Miasta Krakowa uchwala, co następuje:

§ 1. W celu udzielenia wsparcia pobytu dzieci polskich ze Wschodu biorących udział 
w akcji „Podarujmy dzieciom lato – wakacyjny pobyt edukacyjny polskich dzieci 
z Ukrainy, Białorusi, Litwy i Rosji” oraz pobytu grupy liderów polskich i polonijnych 
organizacji na Wschodzie w ramach akcji „Rozwój kompetencji organizacji polskich 
i polonijnych na Wschodzie kluczem rozwoju współpracy z Polską” ustala się w dniach od 
2 do 12 lipca 2015 r. uprawnienia do bezpłatnych przejazdów środkami Komunikacji 
Miejskiej w Krakowie dla uczestników tych akcji. Z bezpłatnego przejazdu będą mogły 
korzystać dzieci wraz z opiekunami, a także liderzy polskich i polonijnych organizacji na 
Wschodzie legitymujący się identyfikatorem wydanym przez Stowarzyszenie Gmin 
i Powiatów Małopolski. 

§ 2.  W celu udzielenia wsparcia pobytu kanadyjskich wolontariuszy, którzy udzielać 
będą bezpłatnie lekcji języka angielskiego w ramach programu „Lato z Angielskim”, ustala 
się w dniach od 12 do 25 lipca 2015 r. uprawnienia do bezpłatnych przejazdów środkami 
Komunikacji Miejskiej w Krakowie dla wolontariuszy wraz z opiekunami tej akcji. Osoby 
korzystające z uprawnienia okazywać będą identyfikatory wydane przez Polsko-Kanadyjskie 
Centrum Edukacji. 

§ 3.  Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Krakowa.

§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 3 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku 
Urzędowym Województwa Małopolskiego.



UZASADNIENIE

W dniach od 2 do 12 lipca 2015 r. w Krakowie odbywać się będzie organizowana 
przez Stowarzyszenie Gmin i Powiatów Małopolski akcja pn.: „Podarujmy dzieciom lato – 
wakacyjny pobyt edukacyjny polskich dzieci z Ukrainy, Białorusi, Litwy i Rosji ”. Co roku 
akcji patronują: Kardynał Stanisław Dziwisz – Metropolita Krakowski, prof. Jacek 
Majchrowski – Prezydent Miasta Krakowa, Bogusław Kośmider – Przewodniczący Rady 
Miasta Krakowa, Marek Sowa – Marszałek Województwa Małopolskiego oraz Kazimierz 
Barczyk – Wiceprzewodniczący Sejmiku Województwa Małopolskiego. Również w dniach 
od 2 do 12 lipca 2015 r. Stowarzyszenie Gmin i Powiatów Małopolski zorganizuje 
w Krakowie dla grupy liderów polskich i polonijnych organizacji na Wschodzie akcję pn.: 
„Rozwój kompetencji organizacji polskich i polonijnych na Wschodzie kluczem rozwoju 
współpracy z Polską”. 

Stowarzyszenie od lat współpracuje ze Związkiem Polaków na Białorusi, Związkiem 
Polaków na Litwie, Związkiem Polaków na Ukrainie, a także z Domem Polskim w Lidzie 
(Białoruś), Oddziałem Wilejskiego Zjednoczenia Społecznego – Polska Macierz Szkolna 
(Białoruś), Centrum Kultury Polskiej im. Jana Pawła II w Krasnosorze (Ukraina) z Ambasadą 
Rzeczypospolitej Polskiej w Moskwie oraz z Parafią św. Wojciecha Adalberta w Królewcu 
(Rosja), Parafią Katedralną św. Piotra i Pawła w Kamieńcu Podolskim (Ukraina), Parafią św. 
Apostołów Piotra i Pawła w Jaworowie (Ukraina). Dzięki tej współpracy dzieci pochodzące 
z biednych i wielodzietnych rodzin mają jedyną możliwość odwiedzenia kraju ojczystego 
i zwiedzenia Krakowa. 

Organizator przewiduje, że w bieżącym roku do Krakowa w dniach od 2 do 12 lipca 
2015 r. przyjedzie około 110 dzieci wraz z 15 opiekunami, a także 25 osobowa grupa liderów 
polskich i polonijnych organizacji na Wschodzie.

Ocenia się, że ustanowienie uprawnienia do bezpłatnych przejazdów środkami 
Komunikacji Miejskiej w Krakowie dla dzieci wraz z opiekunami, a także grupy liderów 
może skutkować nie uzyskaniem możliwych dochodów budżetu Miasta ze sprzedaży biletów 
w kwocie około 20 900 zł. Szacunku dokonano przyjmując: 110 dzieci x 11 dni (długość 
pobytu) x 10 zł (cena biletu 24-godzinnego ulgowego ważnego w strefie biletowej I+II 
Aglomeracja) = 12 100 zł, 15 opiekunów x 11 dni (długość pobytu) x 20 zł (cena biletu 24-
godzinnego normalnego ważnego w strefie biletowej I+II Aglomeracja) = 3 300 zł, 
25 liderów x 11 dni (długość pobytu) x 20 zł (cena biletu 24-godzinnego normalnego 
ważnego w strefie biletowej I+II Aglomeracja) = 5 500 zł. W sumie stanowi to kwotę 
20 900 zł. 

W dniach od 12 do 25 lipca 2015 r. grupa kanadyjskich wolontariuszy w wieku od 16 
do 22 lat, będzie udzielać dzieciom, młodzieży, a także seniorom z Krakowa bezpłatnych 
lekcji języka angielskiego w ramach programu „Lato z Angielskim”. Akcja ma na celu 
integrację osób z obu krajów, a także jest okazją do wartościowego spędzenia wakacji. Dzięki 
wsparciu kanadyjscy wolontariusze będą mieli również okazję poznania historii i kultury 
zarówno Krakowa, jak i Małopolski.   

Organizator projektu tj. Polsko – Kanadyjskie Centrum Edukacji przewiduje, 
że w bieżącym roku do naszego miasta przyjedzie około 15 wolontariuszy wraz z 3 
opiekunami. Ocenia się, że ustanowienie uprawnienia do bezpłatnych przejazdów środkami 
Komunikacji Miejskiej w Krakowie dla ww. osób może skutkować nieuzyskaniem 
możliwych dochodów budżetu Miasta ze sprzedaży biletów w kwocie około 1 302 zł. 
Szacunku dokonano przyjmując: 15 wolontariuszy x (2 bilety x 31 zł tj. cena biletu 7-
dniowego ulgowego ważnego w strefie biletowej I+II Aglomeracja) = 930 zł; 3 opiekunów x 
(2 bilety x 62 zł tj. cena biletu 7-dniowego normalnego ważnego w strefie biletowej I+II 
Aglomeracja) = 372 zł. W sumie stanowi to kwotę 1 302 zł.


